DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HA-
BITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL
DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME CONVÊNIO
2302-2022/SINFRA.

Ordem de Serviço: 07 de maio de 2024

Prazo de Conclusão: 120 dias

Data de Emissão da Notificação: 23/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE
NO ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL

Nº 1545/2023

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO
ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
1545/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº136/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2024

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte Estado de Mato Grosso
senhor Daniel Rosa do Lago no uso de suas atribuições com BASE
NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021 e DECRETO MUNI-
CIPAL Nº 1545/2023 - HOMOLOGA o procedimento licitatório na moda-
lidade Dispensa de Licitação nº 36/2024 que tem por objeto: “ CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENÇA PARA USO
DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DAS IMAGENS DE RADIO-
OLOGIA, ATRAVÉS DE SISTEMA PACS LOCAL, SUPORTE TÉCNICO
24 HORAS 7 DIAS POR SEMANA, INSTALAÇÃO, SUPORTE E TREINA-
MENTO SEM CUSTO ADICIONAL, ARMAZENA AS IMAGENS LOCAL,
IMPRESSÃO EM PAPEL OU FILME, GRAVAÇÃO EM CD/DVD PARA PA-
CIENTE.”onde foi vencedora a Empresa : RADCLOUD COOPORAÇÃO
LTDA inscrita no CNPJ: 30.549.603/0001-08 por ter cumprido as re-
gras do edital R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais ).

Porto Alegre do Norte 27 Agosto de 2024.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, NO
EVENTO DO 24º FCP- FESTIVAL CULTURAL DE PESCA DE PORTO
ESPERIDIAO -MT.

VIGÊNCIA: 16 de agosto de 2024

VALIDADE: 30 de dezembro de 2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-
MT.

CONTRATADA: L. B. DA SILVA-EIRELI CNPJ: 10.947.845/0001-42

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocen-
tos reais). Fiscal do Contrato: SAULO ALVES BARBOSA - CPF Nº 468.
***.***-87

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-PREFEITO – Porto Esperidião-MT, 16 de
agosto de 2024.

LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

REGISTRO PREÇO 09/2024

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO PREÇO 09/2024. DO OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL
COMUM E ÓLEO DIESEL BS-10. Em favor das empresas: REDE SOL
FUEL DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ: 02.913.444/0013-87, Valor total de
R$ 2.489.400,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e nove mil e quatro-
centos reais). Porto Esperidião-MT, 27 de agosto de 2024- MARTINS DI-
AS DE OLIVEIRA- PREFEITO.

PORTARIA N°. 350/2024, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA N°. 350/2024, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre exoneração de Diretor Escolar.

Excelentíssimo Senhor, MARTINS DIAS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
de Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no art. 132, da Lei Complementar n.º 016/
2003 de 15 de dezembro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a partir desta data 26 DE AGOSTO DE 2024, a ser-
vidora FABIANA BONIFÁCIO RODRIGUES, matrícula 12127-7, inscrita
no CPF nº ***.977.518-**, do cargo em Comissão de DIRETORA DA ES-
COLA MUNICIPAL “DONA LILA HILL DE SOUZA”, lotada na Secretaria
Municipal de Educação no Município de Porto Esperidião/MT.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Esperidião, Estado de Mato Gros-
so, em 27 de agosto de 2024.

Martins Dias de Oliveira Prefeito.

LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2024

PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL BS-10INÍCIO
DA VIGENCIA: 27/08/2024

VALIDADE: 27/08/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO –
MT.

CONTRATADA: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A CNPJ: 02.913.
444/0013-87

Porto Esperidião – MT, 27 de agosto de 2024. MARTINS DIAS DE OLI-
VEIRA – PREFEITO.

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para co-
nhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade pregão
eletronico nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais
legislação aplicável. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PNEUS E PROTETORES.VALOR TOTAL

28 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.558

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 567 Assinado Digitalmente